## SCHEMA DI REGESTO

### PERGAMENA N. 113

|                           |  |
|---------------------------|--|
| COLLOCAZIONE:             | Comune di Atessa- Archivio storico       |
| SERIE:                    | Fondo pergamene n. 113                   |
| DESCRIZIONE ARCHIVISTICA: | Atto di procura                          |
| ESTREMI CRONOLOGICI:      | 13 marzo 1569                            |
| CONDIZIONAMENTO:          | Cassettiera di legno                     |
| SUPPORTO:                 | Membranaceo                              |
| DIMENSIONI:               | Altezza 36 Larghezza 23,5 Diagonale 40,5 |
| NUMERO DELLE CARTE:       | 1  |
| NOTE:                     | Scrittura italica                        |

#### SUNTO:

Napoli, 13 marzo 1569

Atto di procura fatto dal nobile Fabrizio Demagnantibus di Atessa per conto di Giulio Coccio e Paolo De Francesco di Atessa per prendere possesso del feudo di archiano situato nel territorio di Atessa e condiviso con la stessa Università di Atessa. Tale feudo era stato precedentemente venduto da Mariano Zincaro di Scerni per 900 ducati agli eredi di Fabrizio Demagnantibus.

#### TRADUZIONE:

- 1 In nomine dei Amen
- 2 Per hoc presens publicum instrum cunctis pateat evidenter et sit notum quod anno a Havitate domini millesimo quinquecentesimo sexagesimo
- 3 primo inductione quarta die vero decima tertia martii Pontificatus sanctissimi in [...] Patris et domini nostri domini pii divina providentia Pape quarti anno
- 4 eius secundo. In mei notarii publici teriumque entrorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum presentia pretens et personaliter constitutus magis de fabritius de magnan/
- 5 tibus nobilis terris atisse provintie Aprutinus pro se ipso citra tamen quorumcunque. Procuratum suorum per cum hac tenue
- 6 constituorum revocationem sponte ex eius certa [...] ac spontanea voluntate omnibus melibus modo via iuri causa et forma quibus magis melius
- 7 tutius et efficacius de iure fieri potuit et deburi fecit constituit creavit nominavit deputavit et solemniter ordinavit eius verus certos legitimos et
- 8 indubitos Procuratores actores factores et infrorum negotiorum gestores et nuntios specialites et generales ita in quod specialitas generalitati non deroget nec e contes
- 9 videlicet magister cum P. Iulium coccium utriusque iuris doctorem et egregium notum D. Paulum de francisco eiusdem terre Atisse absentes tanguam presentes et eorum/
- 10 quemlibet insolidum ita tamen quod non sit melius conditio primitus occupantis nec deterior sussequenti sed quod unus ipsorum incepit id alter eorum prosequi
- 11 mediare terminatur pariter et finire valeat specialiter et expresse. Ad ipsius de constituentis nomine et pro es quoddam feudum nominatum de achians situm et peritum

12 intritorum dicte terre Aтisse pro indiviso cum universitate predette terre Aтisse existent et  
13 per eundem d. Constuen alis [...] honorabili viro d. Mariano de  
14 cincaro de serni propretio ducatorum nonigetorum venditum seu alis quocumque modo  
distractum ab heredibus decti [...] mariani pro eodem nos partio vel  
14 alis rendimentus et portium presentum eisdem heredibus consignari et restituent et  
possessionem corporalem realem et actualem eiusdem feudi seu illius medietati  
15 nomine decti d. Constituentes capiens intranti et appirendum et illam sic captam et  
apprehensam manutenenent et conservant et se in illa manuteneri et conservari  
16 potent et obtinet dictumque feudum seu illius medietatem sic redemptum uni vel pluribus  
personae seu personis ac proprietate seu pritiis reperibilis et ipsis d.  
17 procuroribus seu earum alteri bene visis vende transferent pignorant cedent alienant et  
illud seu illam ad ipsius seu tempora dictus Procuribus vel eorum al/  
18 teri benevisa locant et affictant ac in locationem seu in afflictum dandum et concedendum.  
Nec non pro evictione meditatis dicti feudi premictenus et  
19 quascumque promissiones et fideius tiones decuper necessarios et oportunos cum omnibus  
et singulis clausulis et cautelis et pactis in similibus  
20 instrument apponi solitis et consuetos et dicte procuratoribus benemisis landum et potium  
venditionis et afflictus seu locationis huiusmodi nec non dicti feudi  
21 seu illius medietatis fructus redditus proventus iura doventiones et emolumenta debiti et  
deberint ac proventos et provenient a quibus cumque petronis  
22 communi collegio capitulo et unitem et presertim fructus dicte medietatis feudi seu feudi  
per Regiam curiam seu Regium Thesaurarium levatos et percep/  
23 tos de annis preteritis ab eodem Regio Thesaurario a quibus vis aliis personis illos solver  
habent et debent exigent petent levandum recipient et recuperandum  
24 deque esoactis habitis receptis et recuperatis quietant liberant penitus et absolvendum cum  
pacto de rem habitam levatam receptam et recuperatam ulterius  
25 non potendu. Nec non dictum feendum seu illius medietatem cumctis pactis et  
convectionibus in nostris venditioni et locationt in Regno neapolitano ap/  
26 poni solitis et consuetis cautelari et pro permisis observant ipsam d. constituent et eius  
homines et successores et sua et dictorum heredum bona omniam mobilicet  
27 immobilia intram et futura ubicumque existentia im ampliam forma Camere applica vel  
qua alia forma obligati et hypothecant. Iurandum et quodcumque  
28 iuramentum decuper necessarium et oportunam prestandum et subendum Nec non si super  
primissis vel eorum aliquis litigat opus fuerit litigationem  
29 et omnes lites et eas permisorum occasione octas et oriendus agendum prosequent  
deducerent et pertractant et si opus fuerit ratificatiant per  
30 premissis et de ratificare factent primissa omnia et singula per dictum de constituent et  
eius nomine premittendum et si necesse fuerint pro primassis  
31 omnibus et singulis inquocunque foro sine iuditis coram quibuscumque iudicibus et  
Commissariis tam ordinariisque extraordinariis comparendum  
32 et agendum a ei primi de costituentem et eius iura defendant libellum seu libellos et  
quascumque petitiones summaria dandum ex recipiendum  
33 darique et recipi videndum litem seu lites contestantium seu contestatori vident [...]  
calumnies et quodcumque alius generales lictus iuramentum inominam ipsius  
34 de costituent et ipsius nomine prestant et prestari ex adverso videnium ponendum et  
articolant ponique et articulorum [...]. Nec non ad omnes et  
35 singules actus et terminos indicialis tam substantiales quam accidentaliter liti necessarios  
in quacumque Curia tam substantides quam seculori atque in/  
36 stantia procedendum et procedivident ac eos tenent et observant sententiam seu sententis  
tam interlocutorior quam diffinitivas ferri [...] et [...] et abea vel eos et a quocumque alio gravamine ipsi de consituent illato vel inserendo

provocant et appellant [...] qui semel vel plurier dubita cum instantia  
38 potent et obtinent appellationem qui appellations huiusmodi intimant et prosecuent ipsis  
que ad romanam curiam si opus fuerint devolutione et devolvi facient  
39 expensar domina et intra taxari petendum et faciendum ac super ipsis si necessita dueriti  
arandum umumquoque vel plures Procutem seu procurent  
40 loco sui substituent cum si mili aut limitata pratem aumque veleos revocant et onus  
Procarationis huhi in se reassument totus quartier opus  
41 fuerit et ipsis seu eorum altri videbitur expeditur presenti Procuris nitulus in nuovo bonum  
duraturo et generali omnia alis et singulis facient dicendum  
42 gerendum et exercent et procurant que in promissis et circa eaquomodo necessaria fuerint  
et oportuno atque ipse constituens faceret et  
43 facetur posset si primis ipsis omnibus et singulis presens et [...] interest et si talia forent  
que mandatum exigenter magis speciale quam presentibus est expressum  
44 promittens insuper [...] de constituens mi hi notario publico infra tanguam publice et  
auctentice persone solenter stipulant et ricipuent et stipulant  
45 vice ac nomine [...] lorum interest interrit qut [...] poterit quomodolibet infuturum seratum  
[...] atque firmum perpetu  
46 habiturum totum id et quicquid per dictos procures constitutos et substituent abeis actum  
diorum gestum procuratumus fuerit in premissis seu  
47 aliquo primitissorum. Relevans nihilominus ex nunc et rilevant volens idem de constituens  
eusdem Procures et quemlibet carum a homini oneri satis [...]  
48 inductionis sixti et indicatus solvi cum omnibus clusulis necessariis et oportunis  
subhipoteca et obligatione omnium et augulorum bonarum suos mobi/  
49 lium et immobilium presentium et futurorum ac qualibet alia iuris et factis noctiatione ad  
hoc necessaria pariter et cautela super quibus omnibus et  
50 singulis premissis [...] de constituens sibi a menotris publico infra unam vel plurima  
publicam seu publica fieri atque consiti pertiit instrumentum et instrumenta [...] et [...]  
51 acta fuerunt hec Rome in officio mei notarii publici [...] presentibus ibidem Matteo gaiono  
Ravvenatem et Stefano Berti Aretin testibus ad permissa  
52 omnia et singula vocatis habitis speciali atque rogatis  
53 Ego [...] bona anima [...] ...]  
54 [...] ...]  
55 Nos Aithonsys Carata miseratione divina sanctos Joannis et pauli Sacrosante Romane  
ecclesie Diaconus cardinalis neapolitanus  
56 camere apulice regens Romanaque curie judex ordinarius le universis et singulis presentes  
nostras factis lecturis pariter et auditoris fidem facimus et assesta/  
57 mur suprascripta de Desiderium Bona avenam de preinferto instrumento rogatum  
subscriptum et signatum fuisse tempore rogitus huiusmodi ac diu ante et  
58 esse publicam fidelem authentum et legalem et disse nostre curie notum accoram nobis  
scirbam eiusque scriptans et publius instrumentis in iudius et extra  
59 plenaria fidem adhiberi incuius rei testimonium presentes litteras exiude fieri exper notam  
nostrorum instratum subscribi sigilli que nostri judimus et fecimus appressionem  
60 Muniti. Datum Rome inedibus nostris sub anno domini 1561 Indictione IIII Die decima  
quarta anno secundo  
61 Pompeus Antoninus notarius